

**FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI**

**ZA RAZDOBLJE**

**OD 01.01. DO 31.03.2023. GODINE**

## **Međuzvještaj posloводства za razdoblje od 01.01.2023. do 31.03.2023.**

### **OPĆI PODACI**

Jadroplov d.d. ("Društvo") osnovano je u Republici Hrvatskoj kao dioničko društvo, upisano pri Trgovačkom sudu u Splitu, broj 060000041. Društvo i njegova ovisna društva (zajedničkim imenom "Grupa") posjeduju i upravljaju grupom brodova koji plove pod hrvatskom zastavom. Glavne djelatnosti Grupe su slobodna plovidba, upravljanje posadom i tehničko održavanje brodova. Djelatnost se pretežno odvija izvan Hrvatske.

Krajem prvog tromjesečja 2023. godine flota Grupe se sastojala od 5 brodova za prijevoz rasutog tereta ukupne nosivosti 242.727 DWT i prosječne starosti 16,4 godina, te 2 nova LPG broda kapaciteta 7,500 cbm.

Jedini član uprave je Ivan Pavlović sa mandatom do 06.09.2026. godine.

Nadzorni odbor društva čine: Dražen Ivanušec (predsjednik), Tibor Konjevod (zamjenik predsjednika), Goran Matešić, Jasmina Dužević Đonlagić i Dantea Krnčević Šarac (članovi).

Poslovanje Društva u ovom razdoblju bilo je u skladu sa trenutnom situacijom tržišta koje ima utjecaj na poslovanje većine svjetskih brodarskih tvrtki koje se bave međunarodnim prijevozom rasutog tereta.

U trenutku pisanja izvješća možemo utvrditi da je trenutno stanje na tržištu rasutih tereta na nešto nižoj razini u usporedbi sa istim razdobljem prethodne godine.

U izvještajnom razdoblju došlo je do sezonskih promjena u kretanju indeksa cijena vozarina na tržištu rasutog tereta, koje je imalo je prilično slab početak godine, s prosječnom zaradom sektora od oko USD 8,000 po danu tijekom siječnja i veljače 2023. godine, što predstavlja pad od 57% u odnosu na prethodnu godinu. Sredinom ožujka najamnine su porasle na oko USD 13,000 po danu, što je najviša razina od prosinca 2022. godine.

Očekivanja su da će ove godine biti općenito umjereniji rast tržišta rasutih tereta u odnosu na puno veće razine zabilježene tijekom većeg dijela 2021. do 2022. godine. Trendovi potražnje na početku 2023. godine nešto su niži usred makroekonomskih problema, slabih trendova u Kini i nekih izravnih utjecaja uslijed sukoba između Rusije i Ukrajine, dok zagušenje luka brodovima koji čekaju na ukrcaj/iskrcaj tereta u lukama (koje je odigralo glavnu ulogu u jačanju tržišta tijekom 2021.-2022. godine), sada ima znatno manji utjecaj.

Prema navodima „Clarkson“-a predviđanja za 2023. godinu su da bi moglo doći do povećanja potražnje za brodskim prostorom od 2,2% tona-milja, nasuprot 1,9% rasta flote za prijevoz rasutih tereta. Sveukupno projekcija rasta trgovine prijevoza rasutih tereta morem iznosi 1,3 % odnosno oko 5.4 milijuna tona za 2023. godinu (2,2% tona-milja).

Predviđanja rasta flote brodova za prijevoz rasutih tereta u 2023. godini iznose oko 1,9% i samo oko 0,4% u 2024. godini, uz veliku vjerojatnost većeg rasta broja brodova koji će biti prodani za odlazak u rezališta tijekom 2023. godine, zbog stupanja na snagu novih pravila o zaštiti okoliša.

Dana 31.ožujka 2023. go dine BDI (Baltic Dry Indeks) iznosio je 1389 indeksna boda, a BSI (Baltic Supramax Indeks) 1198 indeksna boda ( srednja vrijednost BSI za 10 T/C ruta na taj dan iznosila je 13.175 USD).

Prema tjednom izvještaju Clarksona na dan 31.03.2023. godine dnevna prosječna najamnina (za razdoblje od 12 mjeseci) za suvremene Supramax brodove od 58.000 DWT iznosila je 16.000 USD, a za suvremene Handysize brodove od 38.000 DWT iznosila je 15.500 USD.

Dnevna najamnina u USD za suvremene „handymax“/“supramax“ brodove u prvom tjednu po mjesecima iznosila je 13.250 USD za siječanj, 13.625 USD za veljaču i 15.750 USD za ožujak.

#### **PRIMOPREDAJA NOVOG LPG BRODA „VIS“**

Dana 16. ožujka 2023. godine izvršena primopredaja drugog LPG broda, izgrađenog u prvoklasnom japanskom brodogradilištu Sasaki Shipbuilding Co.Ltd. Brod nosi ime Vis i vije hrvatsku zastavu.

Temeljem procjene neovisnog certificiranog procjenitelja VesselsValue od 15. studenog 2022. godine vrijednost broda iznosi 27,64 milijuna USD, a dogovorena kupoprodajna cijena iznosi 23,5 milijuna USD. Brod je financiran sa 40% vlastitih sredstava i 60% kredita Hrvatske banke za obnovu i razvitak. Kredit je odobren na razdoblje od 10,5 godina uz poček od 6 mjeseci. Otplata kredita je kvartalna uz ugovorenu kamatu SOFR + CAS 3M + 1,66%. Prvo komercijalno putovanje broda počelo je 17. ožujka 2023. godine. Brod ima ugovoren dugoročni najam na 1+2 godine opcionalno uz mjesečnu najamninu u iznosu od 390.000 USD za prvu godinu s opcijom za 415.000 USD/mjesec za drugu godinu i 420.000 USD/mjesec za treću godinu. Brod je ušao u vremenski najam 21. travnja 2023. godine.

Glavne karakteristike broda su:

- Kapacitetet: 7.500 cbm,
- Duljina broda: 116,82 m,
- Širina broda: 19,00 m,
- Gaz: 6,80 m,
- Brzina: 13 čvorova (prosjek),
- Pramčani propeler
- Glavni stroj: HITACHI – MAN B&W; dvostruko gorivo LPG/MGO, 5S35ME-C9,7-LGIP

Također je VIS dobio premiju zbog ekonomičnosti koju može ponuditi unajmljivačima zbog svog kapaciteta sagorijevanja LPG-a.

Oba LPG broda plove istočno od Sueza, prvo zbog poslovnih prilika, a također pridržavaju se propisa koji su sada na snazi u tom dijelu svijeta i koji zadovoljavaju njihove unajmljivače.

Marko Marulić trenutno izvršava operacije u istočnoj Africi između Kenije, Tanzanije i Mozambika opskrbljujući obalne terminale dok Vis obavlja operacije između Iraka i Indije.

Kupnjom sestrinskog broda Marka Marulića Jadroplov je pojačao Plinsku djelatnost i još jače iskoračio na tržište LPG brodova, koje prema povijesnim podacima bilježi niske oscilacije, za razliku od visoke volatilnosti izražene na tržištu brodova za prijevoz rasutih tereta.

### **KADROVSKA PROBLEMATIKA**

Na dan 31.03.2023. godine Društvo je imalo 35 zaposlena djelatnika. Uz osnovnu djelatnost međunarodni prijevoz robe, Društvo ima putničku agenciju. Na brodovima plove pretežito hrvatski pomorci, ali zbog nedostatno raspoloživog pomoračkog kadra dijelom su ukrcani filipinski i ukrajinski pomorci.

### **TEHNIČKO ODRŽAVANJE BRODOVA**

U prvom tromjesečju izvršeni su pripremni radovi za ugradnju BWTS sistema za pročišćavanje balastnih voda na brodu Split. Ugradnja BWTS sistema će biti završena tijekom dokovanja broda Split, koje očekujemo tijekom svibnja 2023. godine. Obzirom da je brod Split izgrađen 1998. godine, zbog starosti ima ograničenje u pristupu mnogim lukama, te tijekom remonta planiramo uložiti 1,1 milijun USD kako bi mogao udovoljiti svim postojećim standardima.

### **SALE & LEASEBACK (POVRATNI ZAKUP)**

Dana 27. ožujka 2023. godine sklopljen je Ugovor o povratnom leasingu sa Moon Rise Shipping Co.S.A., Panama, za brodove Peristil i Solin za iznos od 20,5 milijuna USD. Ugovoreni rok otplate je 4,5 godine uz kamatnu stopu SOFR + 2,25%. Transakcija predviđa opciju otkupa brodova nakon proteka polovine otplatnog perioda odnosno nakon 2 godine i jednog kvartala, zbog čega nije došlo do prijenosa kontrole nad brodovima. Dio dobivenih sredstava u iznosu od oko 9,9 milijuna USD iskorišten je za zatvaranje većeg dijela kredita Macquarie banke, koji je bio osiguran hipotekama na brodovima Peristil i Solin. Društvo planira do kraja lipnja izvršiti otplatu i preostale obveze prema Macquarie banci za brod Sveti Dujam, čime bi nakon dužeg perioda jedan brod u floti bio slobodan od hipoteke.

### **INVESTICIJE**

Tijekom ožujka ove godine završena je investicijska studija i izveden poslovni plan za projekt razvoja prototipa RO-RO putničkog broda na električni pogon. Predmetni projekt je u skladu sa Strategijom prometnog razvoja Republike Hrvatske kroz smanjenje utjecaja na klimatske promjene, smanjenje utjecaja pomorskog prometa na okoliš, te poboljšanje učinkovitosti, ekonomičnosti i sigurnosti pomorskog prometnog sustava.

Krajem ožujka izvršena je prijava projekta u inovacijski fond EU s ciljem osiguranja dijela sredstava za razvoj prototipa broda.

### **RIZICI POSLOVANJA**

Obzirom da pomorstvo spada u kapitalno intenzivnu djelatnost, značajno ovisi o kretanjima u svjetskoj trgovini te je izloženo rizicima poslovanja kao što su tržišni rizik zbog cikličkih promjena ponude i potražnje na tržištu brodskog prostora, što ima odraza u visini vozarina. Također, postoji rizik zbog promjene valutnih tečajeva, rizik zbog porasta kamatnih stopa, promjena vrijednosti brodova, što utječe na kretanje osnovnih troškova poslovanja.

### **FINANCIJSKI INSTRUMENTI I UPRAVLJANJE RIZICIMA**

Društvo u ovom trenutku nema nikakve zaštite od izloženosti kamatnom riziku te razmatra optimalan način zaštite. U redovnom poslovanju je ograničeno prisutan rizik promjene tečaja valuta, i to naročito američkog dolara, budući se skoro svi prihodi izražavaju upravo u toj valuti.

### **KODEKS KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA**

Društvo je objavilo Kodeks korporativnog upravljanja na stranicama Zagrebačke burze

Split, 29. travnja 2023.

Predsjednik Uprave



Ivan Pavlović

## Izjava osoba odgovornih za sastavljanje izvještaja

Set nerevidiranih konsolidiranih financijskih izvještaja Jadroplov Grupe za razdoblje od 01. siječnja do 31. ožujka 2023. godine, sastavljenih uz primjenu Međunarodnih standarda financijskog izvješćivanja, prema našem najboljem saznanju, daje cjelovit, fer i istinit prikaz imovine i obveza, rezultata, financijskog položaja i poslovanja Društva Jadroplov d.d i povezanih društava uključenih u konsolidaciju kao cjeline.

Direktor financija i računovodstva

Predsjednik Uprave



Sanja Bužančić



Ivan Pavlović

**BILANCA**  
stanje na dan 31.03.2023.

u eurima

Obveznik: Jadroplov d.d, Split

Naziv pozicije	AOP oznaka	Zadnji dan prethodne poslovne godine	Na izvještajni datum tekućeg razdoblja
1	2	3	4
<b>A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL</b>	<b>001</b>	0	0
<b>B) DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)</b>	<b>002</b>	89,124,426	102,650,537
<b>I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)</b>	<b>003</b>	5,275	4,835
1. Izdaci za razvoj	004	0	0
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava	005	5,275	4,835
3. Goodwill	006	0	0
4. Predumovi za nabavu nematerijalne imovine	007	0	0
5. Nematerijalna imovina u pripremi	008	0	0
6. Ostala nematerijalna imovina	009	0	0
<b>II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)</b>	<b>010</b>	87,868,883	100,685,266
1. Zemljište	011	0	0
2. Građevinski objekti	012	115,858	111,566
3. Postrojenja i oprema	013	38,386	36,708
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	014	82,206,482	100,404,684
5. Biološka imovina	015	0	0
6. Predumovi za materijalnu imovinu	016	0	0
7. Materijalna imovina u pripremi	017	5,508,157	132,308
8. Ostala materijalna imovina	018	0	0
9. Ulaganje u nekretnine	019	0	0
<b>III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)</b>	<b>020</b>	1,248,359	1,958,527
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	021	0	0
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar	022	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	023	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	024	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	025	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	026	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	027	0	0
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	028	1,248,359	1,958,527
9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela	029	0	0
10. Ostala dugotrajna financijska imovina	030	0	0
<b>IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)</b>	<b>031</b>	0	0
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	032	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	033	0	0
3. Potraživanja od kupaca	034	0	0
4. Ostala potraživanja	035	0	0
<b>V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA</b>	<b>036</b>	1,909	1,909
<b>C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)</b>	<b>037</b>	4,269,673	13,173,461
<b>I. ZALIHE (AOP 039 do 045)</b>	<b>038</b>	1,189,240	2,299,150
1. Sirovine i materijal	039	1,189,240	2,299,150
2. Proizvodnja u tijeku	040	0	0
3. Gotovi proizvodi	041	0	0
4. Trgovačka roba	042	0	0
5. Predumovi za zalihe	043	0	0
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	044	0	0
7. Biološka imovina	045	0	0
<b>II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)</b>	<b>046</b>	1,896,156	795,360
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	047	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	048	0	0
3. Potraživanja od kupaca	049	1,262,364	280,685
4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika	050	4,815	3,736
5. Potraživanja od države i drugih institucija	051	0	0
6. Ostala potraživanja	052	628,977	510,939
<b>III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)</b>	<b>053</b>	0	0
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	054	0	0
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	055	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	056	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	057	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	058	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	059	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	060	0	0
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	061	0	0
9. Ostala financijska imovina	062	0	0
<b>IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI</b>	<b>063</b>	1,184,277	10,078,951
<b>D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI</b>	<b>064</b>	0	0
<b>E) UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)</b>	<b>065</b>	93,394,099	115,823,998
<b>F) IZVANBILANČNI ZAPISI</b>	<b>066</b>		

<b>PASIVA</b>			
<b>A) KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do</b>	<b>067</b>	<b>35,882,229</b>	<b>32,733,039</b>
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	<b>068</b>	2,172,240	2,172,240
II. KAPITALNE REZERVE	<b>069</b>	0	0
III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)	<b>070</b>	33,496,404	32,084,232
1. Zakonske rezerve	<b>071</b>	0	0
2. Rezerve za vlastite dionice	<b>072</b>	321,652	321,652
3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	<b>073</b>	-321,652	-321,652
4. Statutarne rezerve	<b>074</b>	0	0
5. Ostale rezerve	<b>075</b>	33,496,404	32,084,232
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	<b>076</b>	0	0
V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)	<b>077</b>	0	0
1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (odnosno raspoložive za prodaju)	<b>078</b>	0	0
2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova	<b>079</b>	0	0
3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu	<b>080</b>	0	0
4. Ostale rezerve fer vrijednosti	<b>081</b>	0	0
5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	<b>082</b>	0	0
VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)	<b>083</b>	-14,503,090	213,585
1. Zadržana dobit	<b>084</b>	0	213,585
2. Preneseni gubitak	<b>085</b>	14,503,090	0
VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)	<b>086</b>	14,716,675	-1,737,018
1. Dobit poslovne godine	<b>087</b>	14,716,675	0
2. Gubitak poslovne godine	<b>088</b>	0	1,737,018
VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES	<b>089</b>	0	0
<b>B) REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)</b>	<b>090</b>	<b>19,094</b>	<b>19,094</b>
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	<b>091</b>	19,094	19,094
2. Rezerviranja za porezne obveze	<b>092</b>	0	0
3. Rezerviranja za započete sudske sporove	<b>093</b>	0	0
4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	<b>094</b>	0	0
5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	<b>095</b>	0	0
6. Druga rezerviranja	<b>096</b>	0	0
<b>C) DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)</b>	<b>097</b>	<b>40,373,029</b>	<b>59,793,912</b>
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	<b>098</b>	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	<b>099</b>	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	<b>100</b>	0	0
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom	<b>101</b>	0	0
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	<b>102</b>	0	0
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	<b>103</b>	40,373,029	59,793,912
7. Obveze za predujmove	<b>104</b>	0	0
8. Obveze prema dobavljačima	<b>105</b>	0	0
9. Obveze po vrijednosnim papirima	<b>106</b>	0	0
10. Ostale dugoročne obveze	<b>107</b>	0	0
11. Odgođena porezna obveza	<b>108</b>	0	0
<b>D) KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)</b>	<b>109</b>	<b>16,716,334</b>	<b>23,277,953</b>
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	<b>110</b>	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	<b>111</b>	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	<b>112</b>	0	0
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom	<b>113</b>	0	0
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	<b>114</b>	0	0
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	<b>115</b>	10,788,037	11,075,235
7. Obveze za predujmove	<b>116</b>	39,970	2,216,545
8. Obveze prema dobavljačima	<b>117</b>	5,375,712	7,795,194
9. Obveze po vrijednosnim papirima	<b>118</b>	0	0
10. Obveze prema zaposlenicima	<b>119</b>	475,977	495,084
11. Obveze za poreze, doprinose i sličana davanja	<b>120</b>	34,589	37,593
12. Obveze s osnove udjela u rezultatu	<b>121</b>	0	0
13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji	<b>122</b>	0	0
14. Ostale kratkoročne obveze	<b>123</b>	2,049	1,658,302
<b>E) ODGOĐENO PLACANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA</b>	<b>124</b>	<b>403,413</b>	<b>0</b>
<b>F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)</b>	<b>125</b>	<b>93,394,099</b>	<b>115,823,998</b>
<b>G) IZVANBILANČNI ZAPISI</b>	<b>126</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**RAČUN DOBITI I GUBITKA**  
u razdoblju 01.01.2023. do 31.03.2023.

u eurima

Obveznik: Jadroplov d.d., Split

Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine		Tekuće razdoblje	
		Kumulativ	Tromjesečje	Kumulativ	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
<b>I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)</b>	<b>001</b>	<b>9,203,068</b>	<b>9,203,068</b>	<b>8,127,525</b>	<b>8,127,525</b>
1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe	002	0	0	0	0
2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)	003	8,856,290	8,856,290	7,985,777	7,985,777
3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	004	0	0	0	0
4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe	005	0	0	0	0
5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)	006	346,778	346,778	141,748	141,748
<b>II. POSLOVNI RASHODI (AOP 08+009+013+017+018+019+022+029)</b>	<b>007</b>	<b>5,806,030</b>	<b>5,806,030</b>	<b>8,616,287</b>	<b>8,616,287</b>
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih	008	0	0	0	0
2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)	009	1,334,792	1,334,792	2,458,881	2,458,881
a) Troškovi sirovina i materijala	010	1,137,754	1,137,754	2,098,826	2,098,826
b) Troškovi prodane robe	011	0	0	0	0
c) Ostali vanjski troškovi	012	197,038	197,038	360,055	360,055
3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016)	013	222,554	222,554	252,087	252,087
a) Neto plaće i nadnice	014	133,107	133,107	147,650	147,650
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	015	59,097	59,097	69,369	69,369
c) Doprinosi na plaće	016	30,350	30,350	35,068	35,068
4. Amortizacija	017	1,013,548	1,013,548	1,691,858	1,691,858
5. Ostali troškovi	018	3,219,290	3,219,290	4,209,125	4,209,125
6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)	019	0	0	0	0
a) dugotrajne imovine osim financijske imovine	020	0	0	0	0
b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine	021	0	0	0	0
7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)	022	0	0	0	0
a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	023	0	0	0	0
b) Rezerviranja za porezne obveze	024	0	0	0	0
c) Rezerviranja za započete sudske sporove	025	0	0	0	0
d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	026	0	0	0	0
e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	027	0	0	0	0
f) Druga rezerviranja	028	0	0	0	0
8. Ostali poslovni rashodi	029	15,846	15,846	4,336	4,336
<b>III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)</b>	<b>030</b>	<b>261,928</b>	<b>261,928</b>	<b>665,161</b>	<b>665,161</b>
1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	031	0	0	0	0
2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesima	032	0	0	0	0
3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova poduzetnicima unutar grupe	033	0	0	0	0
4. Ostali prihodi s osnovne kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	034	0	0	0	0
5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	035	91,884	91,884	182,966	182,966
6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova	036	0	0	0	0
7. Ostali prihodi s osnovne kamata	037	105	105	50	50
8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi	038	169,939	169,939	482,145	482,145
9. Nerealizirani dobiti (prihodi) od financijske imovine	039	0	0	0	0
10. Ostali financijski prihodi	040	0	0	0	0
<b>IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)</b>	<b>041</b>	<b>774,255</b>	<b>774,255</b>	<b>1,913,417</b>	<b>1,913,417</b>
1. Rashodi s osnovne kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe	042	0	0	0	0
2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe	043	0	0	0	0
3. Rashodi s osnovne kamata i slični rashodi	044	386,198	386,198	817,901	817,901
4. Tečajne razlike i drugi rashodi	045	383,241	383,241	225,546	225,546
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine	046	0	0	0	0
6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)	047	0	0	0	0
7. Ostali financijski rashodi	048	4,816	4,816	869,970	869,970
<b>V. UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELJUJUCIM INTERESOM</b>	<b>049</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VI. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA</b>	<b>050</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VII. UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELJUJUCIM INTERESOM</b>	<b>051</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA</b>	<b>052</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IX. UKUPNI PRIHODI (AOP 001+030+049 +050)</b>	<b>053</b>	<b>9,464,996</b>	<b>9,464,996</b>	<b>8,792,686</b>	<b>8,792,686</b>
<b>X. UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051 + 052)</b>	<b>054</b>	<b>6,580,285</b>	<b>6,580,285</b>	<b>10,529,704</b>	<b>10,529,704</b>
<b>XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)</b>	<b>055</b>	<b>2,884,711</b>	<b>2,884,711</b>	<b>-1,737,018</b>	<b>-1,737,018</b>
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)	056	2,884,711	2,884,711	0	0
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)	057	0	0	-1,737,018	-1,737,018
<b>XII. POREZ NA DOBIT</b>	<b>058</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)</b>	<b>059</b>	<b>2,884,711</b>	<b>2,884,711</b>	<b>-1,737,018</b>	<b>-1,737,018</b>
1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)	060	2,884,711	2,884,711	0	0
2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)	061	0	0	-1,737,018	-1,737,018

<b>PREKINUTO POSLOVANJE (popunjavanje poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)</b>					
<b>XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 063-064)</b>	<b>062</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja	063	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja	064	0	0	0	0
<b>XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA</b>	<b>065</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 062-065)	066				
2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 065-062)	067				
<b>UKUPNO POSLOVANJE (popunjavanje samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)</b>					
<b>XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 055+062)</b>	<b>068</b>				
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 068)	069	0	0	0	0
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 068)	070	0	0	0	0
<b>XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 058+065)</b>	<b>071</b>				
<b>XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 068-071)</b>	<b>072</b>				
1. Dobit razdoblja (AOP 068-071)	073				
2. Gubitak razdoblja (AOP 071-068)	074				
<b>DODATAK RDG-u (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)</b>					
<b>XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 076+077)</b>	<b>075</b>	<b>2,884,711</b>	<b>2,884,711</b>	<b>-1,737,018</b>	<b>-1,737,018</b>
1. Pripisana imateljima kapitala matice	076	2,884,711	2,884,711	-1,737,018	-1,737,018
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	077	0	0	0	0
<b>IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (popunjavanje poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)</b>					
<b>I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA</b>	<b>078</b>	<b>2,884,711</b>	<b>2,884,711</b>	<b>-1,737,018</b>	<b>-1,737,018</b>
<b>II. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 80 + 87)</b>	<b>079</b>	<b>1,005,799</b>	<b>1,005,799</b>	<b>-1,412,172</b>	<b>-1,412,172</b>
<b>III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 081 do 085)</b>	<b>080</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	081	0	0	0	0
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	082	0	0	0	0
3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika obveze	083	0	0	0	0
4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja	084	0	0	0	0
5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane	085	0	0	0	0
6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane	086	0	0	0	0
<b>IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 088 do 095)</b>	<b>087</b>	<b>1,005,799</b>	<b>1,005,799</b>	<b>-1,412,172</b>	<b>-1,412,172</b>
1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	088	1,005,799	1,005,799	-1,412,172	-1,412,172
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	089	0	0	0	0
4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova	090	0	0	0	0
5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	091	0	0	0	0
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	092	0	0	0	0
6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije	093	0	0	0	0
7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih ugovora	094	0	0	0	0
8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	095	0	0	0	0
9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	096	0	0	0	0
<b>V. NETO OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 080+087 - 086 - 096)</b>	<b>097</b>	<b>1,005,799</b>	<b>1,005,799</b>	<b>-1,412,172</b>	<b>-1,412,172</b>
<b>VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)</b>	<b>098</b>	<b>3,890,510</b>	<b>3,890,510</b>	<b>-3,149,190</b>	<b>-3,149,190</b>
<b>DODATAK Izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)</b>					
<b>VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 100+101)</b>	<b>099</b>	<b>3,890,510</b>	<b>3,890,510</b>	<b>-3,149,190</b>	<b>-3,149,190</b>
1. Pripisana imateljima kapitala matice	100	3,890,510	3,890,510	-3,149,190	-3,149,190
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	101	0	0	0	0

<b>IZVJESTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda</b>			
u razdoblju 01.01.2023. do 31.03.2023.			
			u eurima
Obveznik: Jadroplov d.d., Split			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
<b>Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti</b>			
1. Dobit prije oporezivanja	001	2,884,711	-1,737,018
2. Usklađenja (AOP 003 do 010):	002	1,794,754	2,159,322
a) Amortizacija	003	1,013,548	1,691,858
b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne materijalne i	004	0	0
c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobiti i gubici i vrijednosno usklađenje	005	0	0
d) Prihodi od kamata i dividendi	006	-105	-50
e) Rashodi od kamata	007	386,198	817,864
f) Rezerviranja	008	0	0
g) Tečajne razlike (nerealizirane)	009	395,113	-350,350
h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane dobitke i gubitke	010	0	0
<b>I. Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom kapitalu (AOP 001+002)</b>	<b>011</b>	<b>4,679,465</b>	<b>422,304</b>
3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)	012	-2,314,937	7,672,404
a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza	013	-566,570	5,871,026
b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja	014	-1,515,462	2,911,288
c) Povećanje ili smanjenje zaliha	015	-232,905	-1,109,910
d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala	016	0	0
<b>II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)</b>	<b>017</b>	<b>2,364,528</b>	<b>8,094,708</b>
4. Novčani izdaci za kamate	018	-500,205	-727,570
5. Plaćeni porez na dobit	019	0	0
<b>A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 do 019)</b>	<b>020</b>	<b>1,864,323</b>	<b>7,367,138</b>
<b>Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti</b>			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	021	0	0
2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata	022	0	0
3. Novčani primici od kamata	023	105	50
4. Novčani primici od dividendi	024	0	0
5. Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga	025	1,378	1,079
6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	026	0	0
<b>III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 026)</b>	<b>027</b>	<b>1,483</b>	<b>1,129</b>
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	028	-245,309	-17,972,994
2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata	029	0	0
3. Novčani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za	030	0	0
4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac	031	0	0
5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	032	-147,971	-728,741
<b>IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 032)</b>	<b>033</b>	<b>-393,280</b>	<b>-18,701,735</b>
<b>B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 027+033)</b>	<b>034</b>	<b>-391,797</b>	<b>-18,700,606</b>



<b>Novčani tokovi od finansijskih aktivnosti</b>			
1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala	<b>035</b>	0	0
2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih finansijskih instrumenata	<b>036</b>	0	0
3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi	<b>037</b>	0	33,709,053
4. Ostali novčani primici od finansijskih aktivnosti	<b>038</b>	0	0
<b>V. Ukupno novčani primici od finansijskih aktivnosti (AOP 035 do 038)</b>	<b>039</b>	<b>0</b>	<b>33,709,053</b>
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i dužničkih finansijskih instrumenata	<b>040</b>	-1,300,025	-13,480,911
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	<b>041</b>	0	0
3. Novčani izdaci za finansijski najam	<b>042</b>	0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala	<b>043</b>	0	0
5. Ostali novčani izdaci od finansijskih aktivnosti	<b>044</b>	0	0
<b>VI. Ukupno novčani izdaci od finansijskih aktivnosti (AOP 040 do 044)</b>	<b>045</b>	<b>-1,300,025</b>	<b>-13,480,911</b>
<b>C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 039+045)</b>	<b>046</b>	<b>-1,300,025</b>	<b>20,228,142</b>
1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima	<b>047</b>	0	0
<b>D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANIH TOKOVA (AOP 020+034+046+047)</b>	<b>048</b>	<b>172,501</b>	<b>8,894,674</b>
<b>E) NOVAC I NOVČANI EKIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA</b>	<b>049</b>	<b>4,250,117</b>	<b>1,184,277</b>
<b>F) NOVAC I NOVČANI EKIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 048+049)</b>	<b>050</b>	<b>4,422,618</b>	<b>10,078,951</b>





## **Bilješke uz financijske izvještaje na dan 31.03.2023.**

Bilješke uz financijske izvještaje za izvještajno tromjesečno razdoblje uključuju:

- a) objašnjenje poslovnih događaja koji su značajni za razumijevanje promjena u izvještaju o financijskom položaju i poslovnim rezultatima za izvještajno tromjesečno razdoblje izdavatelja na dan 31.03.2023. godine u odnosu na prethodnu poslovnu godinu i usporedno razdoblje prethodne godine; objavljuju se informacije vezane uz te događaje i ažuriraju odgovarajuće informacije objavljene u posljednjem godišnjem financijskom izvještaju (točke od 15. do 15C MRS 34 - Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine),
- b) informacije gdje je omogućen pristup posljednjim godišnjim financijskim izvještajima i tromjesečnim financijskim izvještajima, radi razumijevanja informacija objavljenih u bilješkama uz financijske izvještaje sastavljene za izvještajno tromjesečno razdoblje,
- c) izjava da se iste računovodstvene politike primjenjuju prilikom sastavljanja financijskih izvještaja za izvještajno tromjesečno razdoblje kao i u posljednjim godišnjim financijskim izvještajima ili, ako su se računovodstvene politike mijenjale, opis prirode i učinka promjene (točka 16.A (a) MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine),
- d) objašnjenje poslovnih rezultata u slučaju da izdavatelj obavlja djelatnost sezonske prirode (točke 37. i 38. MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine), te
- e) ostale objave koje propisuje MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine.

U bilješkama uz financijske izvještaje za tromjesečna razdoblja, osim gore navedenih informacija, objavljuju se i sljedeće informacije:

1. Naziv izdavatelja: Jadroplov d.d., Obala kneza Branimira 16 ,21000 Split  
OIB: 54431828108, matični broj 3131467,  
država osnivanja Hrvatska
2. Financijski izvještaji za razdoblje koje je završilo 31. ožujka 2023. godine uključuju nerevidirane konsolidirane financijske izvještaje društva Jadroplov d.d., Split i njegovih povezanih društava u inozemstvu (trgovačka broderska društva koja posluju u međunarodnoj plovidbi). Društvo Jadroplov d.d., navedenim ovisnim društvima upravlja iz jedinstvenog sjedišta poslovne uprave, pod jedinstvenim imenom i vodstvom, te sukladno članku 429. Pomorskog zakonika vodi poslovne knjige i sastavlja financijske izvještaje za cjelovito poslovanje u tuzemstvu i inozemstvu.

Konsolidirani financijski izvještaji Grupe izrađeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja, koje je objavio Odbor za međunarodne financijske standarde. Društvo izjavljuje da se iste računovodstveno-financijske politike i metode primjenjuju u financijskim izvještajima za razdoblje od 01.01.-31.03.2023. godine, kao i za godišnje financijske izvještaje za 2022. godinu. Financijski izvještaji izrađeni su primjenom konvencije povijesnih troškova (troškova nabave) kod prihoda i troškova.

3. Vrijednost dugotrajne imovine krajem izvještajnog razdoblja iznosila je 100.692.010 eur, što je za 11.567.584 eur više u odnosu na kraj prethodnog razdoblja. Navedeni porast rezultat je povećanja vrijednosti brodova. Sredinom ožujka kupljen je novi LPG brod Vis, čija je kupoprodajna cijena iznosila 23.500.000 USD, ali je dio ukupne investicije u iznosu 5.508.000 eur uplaćen kao avans u zadnjem kvartalu 2022. godine, te ulazi u vrijednost imovine na početku izvještajnog razdoblja. Dio u iznosu od 1.822.162 eur odnosi se na troškove dokovanja, koje ulaze u vrijednost brodova. Na smanjenje vrijednosti imovine utjecala je amortizacija u iznosu od 1.691.858 eur te negativne tečajne razlike u iznosu od 1.643.030 eur. U promatranom razdoblju izvršeni su pripremni radovi za ugradnju uređaja za balastne vode na brodu Split u iznosu od 132.308 eur.

Na dan 31.03.2023. godine vrijednost kratkotrajne imovine iznosila je 14.718.653 eur, što je za 10.448.980 eur više u odnosu na početak izvještajnog razdoblja. U promatranom razdoblju bilježi se značajan porast novčanih sredstava u iznosu od 8.894.674 eur, kao rezultat realizirane „Sale & Leaseback“ transakcije za brodove Peristil i Solin.

4. Ukupan iznos svih obveza na dan 31.03.2023. godine bio je 83.090.959 eur, od čega se 71,98% odnosi na dugoročne obveze i rezervacije u iznosu od 59.813.006 eur, dok na kratkoročne obveze u iznosu 23.277.953 eur otpada 28,02% ukupnih obveza. U odnosu na početak godine ukupne obveze su povećane za 25.982.502 eur, što je rezultat kreditnog zaduženja za kupnju novog LPG broda u iznosu od 13,8 milijuna eur, realizirane Sale&Leaseback transakcije u iznosu od 18,6 milijuna eur i refinanciranja dijela kredita prema stranoj banci u iznosu od oko 9 milijuna eur. Također, povećane su obveze prema dobavljačima u iznosu od oko 2,4 milijuna eur.

Osnovna stavka u dugoročnim obvezama su obveze po kreditima banaka u iznosu od 59.793.912 eur. Najveći dio kratkoročnih obveza odnosi se na obveze po kreditima u iznosu od 11.075.235 eur i obveze prema dobavljačima u iznosu od 7.795.194 eur. Dio ukupnih obveza prema dobavljačima u iznosu od 880 tisuća eur odnosi se na višegodišnji sudski spor sa Croatia osiguranjem.

5. U izvještajnom razdoblju ostvaren je ukupni prihod u iznosu od 8.792.686 eur, što je za 672.310 eur odnosno oko 7,1% manje u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. U strukturi ukupnih prihoda, prihodi od najma broda sudjeluju sa 90,8%, na ostale prihode vezane za pomorstvo otpada 1,6%, te na financijske prihode 7,6%. Prihodi od najma broda u iznosu od 7.985.777 eur su za 870.513 eur odnosno 9,8% manji nego u istom razdoblju prethodne godine, što je posljedica pada vozarina u odnosu na usporedno razdoblje prošle godine, koje je bilo obilježeno značajnim porastom vozarina i dobrom uposlenosti brodova.
6. Ukupni rashodi u iznosu od 10.529.704 eur veći su za 3.949.419 eur u odnosu na isto razdoblje protekle godine. Poslovni rashodi su za 2.810.257 eur odnosno za 48,4% veći u odnosu na prethodno razdoblje. U strukturi materijalnih troškova, koji iznose 2.458.881 eur, najveći dio u iznosu od preko 1,4 mil eur odnosi na troškove goriva, koji su u odnosu na usporedno razdoblje veći za oko 1 mil eur. Troškovi osoblja u direkciji u iznosu od 252.087 eur veći su za 29.533 eur, odnosno oko 13,27% u odnosu na prethodno razdoblje. Trošak amortizacije u iznosu od 1.691.858 eur u odnosu na prethodnu godinu veći je za 678.310 eur, što je dijelom uzrokovano izvršenim



dodatnim otpuštanjem prethodnog umanjenja vrijednosti brodova na 31.12.2022. godine u iznosu od oko 2,9 milijuna eur u neto efektu. Financijski rashodi su veći za 1.139.162 eur odnosno oko 147%, što je u najvećem dijelu posljedica većeg troška financiranja zbog uzimanja novih kredita te naknada vezanih uz podizanje i refinanciranje kredita.

7. Društvo na 31.03.2023. godine ima 36 zaposlenika. Društvo zapošljava pomorce na ugovor za razdoblje plovidbe, a na datum ovog izvještaja ukrcano je 140 pomoraca.
8. Temeljni (upisani) kapital Društva utvrđen ju u nominalnoj vrijednosti u iznosu od 16.366.740 kuna i sastoji se od 1.636.674 dionica, nominalne vrijednosti 10 kuna, a većinski vlasnik je Centar za restrukturiranje i prodaju sa 1.152.904 dionice, odnosno 70,44%. Redovne dionice Društva uvrštene su na Službeno tržište Zagrebačke burze pod oznakom HR JDPL-R-A. Društvo na 31.03.2023. godine posjeduje 10.011 vlastitih dionica (31. ožujka 2022.: 10.011 dionica). Na zadnji dan izvještajnog razdoblja cijena dionice na Zagrebačkoj burzi iznosila je 11,30 eur, a na dan sastavljanja izvještaja iznosi 10,80 eur.
9. Nakon datuma izvještavanja, do datuma objave financijskih izvještaja, nije bilo događaja koji bi značajno utjecali na tromjesečne konsolidirane financijske izvještaje Grupe za prvo tromjesečje 2023. godine, te koji bi, slijedom toga, trebali biti objavljeni.
10. Godišnji i tromjesečni konsolidirani izvještaji Grupe dostupni su na službenim stranicama Zagrebačke burze ([www.zse.hr](http://www.zse.hr)), Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga ([www.hanfa.hr](http://www.hanfa.hr)) i internet stranici Društva ([www.jadroplov.hr](http://www.jadroplov.hr)).